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Gala finałowa piątej edycji konkursu „Tak jak
ptaki na wolności. Harcerze w obliczu II Wojny
Światowej”
24 marca 2024 r. na „Przystanku Historia” IPN w Krakowie
odbyła się uroczysta gala podsumowująca finał piątej edycji
konkursu „Tak jak ptaki na wolności. Harcerze w obliczu II
Wojny Światowej”. Swoje prace w trzech kategoriach:
plastycznej, multimedialnej i pisemnej zgłosili liczni uczniowie i
harcerze z Małopolski.

Celem konkursu jest zainteresowanie młodych ludzi, w szczególności harcerzy, najnowszą
historią Polski, działalnością harcerstwa podczas II wojny światowej, wojennymi życiorysami
harcerzy i instruktorów, a także miejscami pamięci. V edycja konkursu skupia się na
działalności niepodległościowej i wychowawczej harcerzy prowadzonej w trakcie powstania
warszawskiego. Organizatorzy konkursu to Oddział IPN w Krakowie i Chorągiew Krakowska
ZHP im. Tadeusza Kościuszki, zaś patronat honorowy nad nim objęli Wojewoda Małopolski,
Starosta Tarnowski, Kuratorium Oświaty w Krakowie, naczelnik Związku Harcerstwa
Polskiego, Muzeum Krakowa, Muzeum Armii Krajowej im. gen. Emila Fieldorfa ,,Nila” w
Krakowie.

Wyniki:

SZKOŁY PODSTAWOWE

Kategoria prac plastycznych

III miejsce: Eliza Ortman z 1 DH Bór, Hufiec ZHP Trzebinia, Chorągiew Krakowska
III miejsce: Wiktoria Hodur: Zespół Szkół Podstawowych w Żarkach – Szkoła Podstawowa
III miejsce: Aleksandra Wątroba: 5 Tarnowska Drużyna Harcerska Wielopoziomowa im.
Janusza Korczaka z Żabna
II miejsce: Lilianna Aksamit: Publiczna Szkoła Podstawowa nr 3 im. M. Kopernika w Brzesku
II miejsce: Antoni Gorajczyk: Katolicka Szkoła Podstawowa im. św. Jadwigi Królowej
II miejsce: Dawid Kilian: 5 Tarnowska Drużyna Harcerska Wielopoziomowa im. Janusza
Korczaka z Żabna
I miejsce: Jakub Talarczyk: SP im. św. Ojca Stanisława Papczyńskiego w Podegrodziu

Kategoria prac pisemnych

III miejsce: Wojciech Dziura: Szkoła Podstawowa im. St. Wyspiańskiego



II miejsce: Maria Filo: Publiczna Szkoła Podstawowa im. Juliusza Słowackiego w Witeradowie
I miejsce: Anna Szlesińska SP nr 2 w Krakowie

Kategoria prac multimedialnych (komisja nie wyłoniła III miejsca)

II miejsce: Mika Teunissen SP nr 4 im. Romualda Traugutta w Krakowie
I miejsce: Rozalia Daszkiewicz: Społeczna Szkoła Podstawowa nr 7 Społecznego
Towarzystwa Oświatowego im. ks.

SZKOŁY PONADPODSTAWOWE

Kategoria prac plastycznych (komisja nie przyznała III miejsca)

II miejsce: Gabriela Plebanek z III LO im. A. Mickiewicza w Tarnowie
II miejsce: Sofiia Moroz z Zespołu Szkół Poligraficzno-Medialnych im. Zenona
Klemensowicza w Krakowie
I miejsce: Martyna Kobyłecka: XXX Liceum Ogólnokształcące im. św. Brata A.
Chmielowskiego w Krakowie
I miejsce: Maria Soja z Zespołu Szkół Poligraficzno-Medialnych im. Zenona Klemensowicza
w Krakowie

Kategoria prac pisemnych

WYRÓŻNIENIE: dla Justyny Zyznawskiej z  I LO im. Władysława Orkana w Limanowej
III miejsce: Kamila Kędra z I LO im. Władysława Orkana w Limanowej
II miejsce: Maria Bieszczad z 5 Tarnowska Drużyna Harcerska Wielopoziomowa im. Janusza
Korczaka z Żabna
I miejsce: Zuzanna Sus z I LO im. Kazimierza Brodzińskiego w Tarnowie

Kategoria prac multimedialnych (komisja nie przyznała III oraz II miejsca)

    I miejsce: Justyna Skałoń oraz Sebatian Bryndal z Zespołu Szkół Ogólnokształcących i
Zawodowych w Ciężkowicach
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